
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 401 del 27/12/2019    

Repertorio Generale n. 1721  del 30/12/2019 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E 
SOSTITUZIONE DI ALCUNI PEZZI DEGLI ELETTRODOMESTICI PRESSO L' ASILO 
NIDO COMUNALE "FANTASIA". ANNO 2019. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 401 del 27/12/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E 
SOSTITUZIONE DI ALCUNI PEZZI DEGLI ELETTRODOMESTICI PRESSO L' ASILO 
NIDO COMUNALE "FANTASIA". ANNO 2019. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n.330 del 13/12/2019, immediatamente 
esecutiva, è stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 500,00 pren . 
744/19 per l’anno 2019 per la manutenzione ordinaria degli elettrodomestici e sostituzione di alcuni 
pezzi, presso l’Asilo Nido comunale di Taormina.

CHE per garantire il regolare funzionamento del Servizio di Asilo Nido è necessario mantenere 
tutte le strumentazioni e attrezzature in perfetto stato di efficienza, non solo per garantire il perfetto 
funzionamento, ma anche per garantire la sicurezza nei posti di lavoro.

CONSIDERATO che la fornitura di servizio revisione e manutenzione di attrezzature presenti nelle 
mense scolastiche e negli asili nido deve osservare le norme in materia di prevenzione degli 
infortuni ed igiene del lavoro, nonché la normativa in materia di sicurezza sul lavoro, con 
particolare riferimento al D.Lgsv. n.626/1994 e s.m.e i. 

DATO ATTO che l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 prevede che le Stazioni Appaltanti 
possano procedere all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

copia informatica per consultazione



ACCERTATO che da un indagine di mercato, l’unica disponibile in zona che ha risposto alla nostra 
richiesta di preventivo e constato l’affidabilità e serietà è stata la Ditta 3G Service snc servizio 
tecnico di Gaetano Musumeci con sede in Giarre via A.P. di San Giuliano P.I. 047002850878.

VISTO che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra gli obblighi speciali tassativamente 
regolati dalla legge;

ACCERTATO che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  è  urgente  e  indifferibile,  in 
quanto il mancato e tempestivo intervento recherebbe danno grave e certo all’Ente; 

VISTA  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  1  co.  41  della  L.  n.  190  del 
06/11/2012;

VISTI:
il D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
il Bilancio 2020/2021;
il CIG: Z9F2B54649;

DETERMINA

                 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1.   Di impegnare la somma di € 500,00 per la manutenzione ordinaria e sostituzione di 
alcuni pezzi degli elettrodomestici presso l’Asilo Nido Comunale di Taormina per 
l’anno 2019;

2.  Di affidare il  servizio di cui trattasi  alla Ditta 3G Service snc servizio tecnico di 
Gaetano Musumeci con sede in Giarre via A.P. di San Giuliano P.I. 047002850878;

3.  Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata prenotata alla 
missione  12,  programma  1201,  macroaggregato  1.3  del  bilancio  di  previsione 
2020/2021  pren744/19  come  da  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  330  del 
13/12/2019 dichiarata immediatamente esecutiva;

4. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  rientra  tra  gli  obblighi  speciali 
tassativamente regolati dalla legge;

5. Di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  è  urgente  e 
indifferibile, in quanto il mancato e tempestivo intervento recherebbe danno grave e 
certo all’Ente; 

6.  Di trasmettere, il presente atto, al Responsabile Area del Servizio Finanziario, per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

7.  Di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai sensi degli 
artt.184  e  185  del  D.lvo  267/2000,  con  separato  provvedimento  di  determina 
dirigenziale. 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 401 del 27/12/2019

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E SOSTITUZIONE DI ALCUNI 
PEZZI DEGLI ELETTRODOMESTICI PRESSO L' ASILO NIDO COMUNALE "FANTASIA". ANNO 
2019. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _500,00___trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1201 1.3 500,00 744/2019 28/12/2019 2019

Taormina , 30/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 401 del 27/12/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E SOSTITUZIONE DI ALCUNI PEZZI 
DEGLI ELETTRODOMESTICI PRESSO L' ASILO NIDO COMUNALE "FANTASIA". ANNO 2019. . 

Registrazione Albo on-line n. 2434/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 30/12/2019 al 14/01/2020

Taormina li, 16/01/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


